

رقم حق مسکن چه تغییری کرد؟

ابلاغ حق مسکن کارگران با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی

بالاخره کمک هزینه مسکن کارگران پس از گذشت ۷ ماه از سال، ابلاغ شد. کمک هزینه مسکن کارگران مشمول قانون کار در سال ۱۴۰۱ توسط مدیر کل روابط و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها ابلاغ شد.در این ابلاغیه آمده: «با عنایت به مصوبه کمیسیون موضوع اصل ۱۲۸ قانون اساسی مورخ ۲۰/۷/۱۴۰۱، کمک هزینه

مسکن کارگران مشمول قانون کار که از ابتدای فروردین ماه سال ۱۴۰۱ ماهانه مبلغ ۵۰۰/۵۰۰/۰۰۰ ریال (ششش میلیون و پانصد هزار ریال) تعیین شده است.به ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها ابلاغ شد.» بنا به این گزارش، شورای عالی کار ۱۹ اسفند سال گذشته حق مسکن کارگران را ۶۵۰ هزار تومان تصویب کرد اما این مصوبه جهت اجرایی شدن به تصویب هیات وزیران نیاز

داشت که از سوی وزیر کار به هیأت دولت ارسال شد. در حالی که جامعه کارگری در انتظار تصویب افزایش مبلغ حق مسکن بود، هیات وزیران مصوبه شورای عالی کار را تغییر داد و با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی این مبلغ را ۵۵۰ هزار تومان تعیین کرد.اما بالاخره پس از گذشت ۷ ماه از سال و کش و قوس‌های فراوان، حق مسکن ۶۵۰ هزار تومانی کارگران ابلاغ شد.

عقب‌گرد در صنعت گردشگری با فیلترینگ گوگل و اینستاکرام؛

خسارت میلیاردی به‌صنت گردشگری



وضعیت کسب و کارهای آنلاین و استارت‌آپ‌های گردشگری به‌مراتب بدتر است، چراکه دیگر راهکاری برای فروش محصولات خود ندارند، امروز کمتر شهروندی برای خرید بلیت هواپیما، قطار یا تور، مسافَت‌های برترافیک شهری را طی می‌کند. کاری که فقط با چند کلیک با tab حل خواهد شد؛ کاری که پیشگامان حوزه گردشگری برای رسیدن به این فعالیت مدرن گردشگری ایران هزینه زیادی پرداختند؛ سختی‌های چندین ساله برای آن کشیدند و با قطعی اینترنت به گذشته‌ها سالم دوباره کردند و عقب‌گرد کردند. رضا آلفت نسب،عضو هیات مدیره اتحادیه کسب و کارهای اینترنتی «از ریزش شدید فروش سایت‌های هواپیمایی» به خبرآنلاین خبر داد، به گفته او «در یکماه گذشته با قطع بودن اینترنت اپراتورهای گوشی همراه و در برخی مناطق قطع یا ضعیف بودن اینترنت ثابت کاربران استفاده کننده به‌سختی می‌توانستند بلیت هواپیما و قطار تهیه کنند! امکان دسترسی به سایت‌ها و اپلیکیشن‌های فروش بلیت هواپیما و سایر خدمات سفر را نداشتند.» مشکل کسب و کارهای اینترنتی گردشگری تنها به فروش بلیت ختم نمی‌شود!اطلاع‌رسانی سفر و همچنین تغییر در ساعت پروازها نگرانی‌هایی را برای مردم فراهم کرده است. تقی حسین زاده، مدیر جامعه گردشگری

■ **شادی‌کابایی**

یک کارشناس گفته: «بیش از ۸۰ درصد مردم پیش از سفر به جستجوی اطلاعات مقصد سفر خود و بررسی قیمت‌های مختلف تور، بلیت و هتل در فضای اینترنت می‌پردازند این ظرفیت مورد توجه بسیاری از فعالان حوزه گردشگری است و هزینه‌های زیادی را برای جستجوهای اینترنتی انجام می‌دهند؛ با مسدود شدن جستجوگر گوگل بسیاری از جستجوها از بین رفت و تقاضای سفر نیز کاهش پیدا کرد.»

درحالی که گردشگری می‌رفت پس از تأثیرات کرونا خود را پیدا کند و ساختارهای گذشته خود را با توجه به هدف اسمال سازمان جهانی گردشگری «بازگتری در گردشگری» تغییر دهد؛ حالت خود را به استفاده از امکانات مدرن و به روز فعال کند؛ قطعی اینترنت و مسدود شدن شبکه‌های اجتماعی و دسترسی به «بیش از ۶۵ درصد کسب و کارهای آنلاین گردشگری و سامانه‌های فروش خدمات گردشگری شده است.»

اگرچه قطعی اینترنت نخستین بار نیست به چالشی بزرگ تبدیل شده است و پیش از این هم بلتفرم‌های مختلفی با توجه به سیاست‌های کشور مسدود شده‌اند، اما مشکل این‌جاست که با گسترش فناوری شغل‌های جدید نیز خودنمایی می‌کنند؛ بر اساس آمارهای اعلامی بیش از ۱۱ میلیون نفر از طریق شبکه‌های مجازی کسب درآمد می‌کنند؛ از این میزان حدود ۹ میلیون تن یعنی ۸۲درصد از طریق اینستاگرام در حال کسب درآمد هستند. که با قطعی اینترنت و مسدود شدن شبکه‌های اجتماعی تمامی آنها متضرر شدند. اما فعالان حوزه گردشگری و سامانه‌های فروش آنلاین به‌مراتب وضعیت بدتری دارند، چراکه آن‌ها راه دریافت پنج ساله مجوز خود را (ای‌نماد یا نماد اعتماد الکترونیک (E-Namad)) پشت سر گذاشته‌اند تا به فعالیت سنتی خود خاتمه دهند و خود را به استانداردهای جهانی نزدیک‌تر کنند.

وضعیت فعالان گردشگری و سامانه‌های فروش تور، بیمه، هتل، بسته، مجموعه‌های گردشگری به‌مراتب بدتر است چراکه هنوز آنها نتوانسته‌اند از ورشکستگی و رکود بچران کمر کنوا راست کنند؛ با قطعی یک ماه گذشته اینترنت و شبکه‌های اجتماعی بیش از گذشته به خاموش کردن چراغ املاک خود می‌اندیشند. مدیر یکی از فعالان آنلاین فروش بلیت به خبرآنلاین می‌گوید:«بیش از ۸۰ درصد افت فروش بلیت داشته‌ایم و از این بی‌نی اخراج و تعدیل نیرو، این مدت هیچ درآمدی نداشته‌ایم ضمن این‌که هزینه‌های جاری همانند حقوق، اجاره بهاء، تلفن، حتی اینترنتی که قطع بوده را باید بپردازیم.»

اخبار کوتاه

آمار عجیب از مسمومیت ایرانی‌ها با مواد مخدر و الکل

مدیرکل نظارت و پایش فرآورده‌های سلامت محور سازمان غذا و دارو با بیان اینکه سالانه ۷۰۰۰ تا ۹۰۰۰ نفر از هموطنان مان بر اثر بروز انواع مسمومیت‌ها جان باخت‌ه‌اند، گفت: بیشترین مسمومیتی که سال‌های اخیر منجر به فوت شده، مسمومیت ناشی از مواد مخدر و محرک و الکل بوده است.

دکتر نوشین محمدحسینی درباره آمار مسمومیت‌ها در سال ۱۴۰۰، گفت: در سال گذشته طبق گزارش‌ها میزان مسمومیت‌های دارویی ۴۷ درصد، مسمومیت با مواد شیمیایی ۲۵ درصد، مسمومیت با مواد اعتیادآور ۳۴ درصد، مسمومیت با مواد غذایی یک درصد، مسمومیت با گزش جانداران سمی سه درصد، مسمومیت با مواد غذایی یک درصد، مسمومیت با قارچ‌های سمی ۰۲ درصد، مسمومیت با گیاهان سمی ۰۱ درصد گزارش شده است.

وی افزود، بر اساس اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور طی سال‌های اخیر سالانه ۷۰۰۰ تا ۹۰۰۰ نفر از هموطنان مان بر اثر بروز انواع مسمومیت‌ها جان باخت‌ه‌اند. بیشترین مسمومیتی که سال‌های اخیر منجر به فوت شده است، مسمومیت ناشی از مواد مخدر و محرک و الکل بوده است. به این ترتیب که بین ۶۰ تا ۷۰ درصد از مرگ و میرها در هر سال به دلیل استعمال مواد و عوارض ناشی از سوءمصرف و اعتیاد به مواد مخدر یا مواد محرک اتفاق افتاده است.

محمدحسینی ادامه داد: اصلی‌ترین مسمومیت با مواد مخدر و محرک که به بیمارستان‌های مرجع مسمومیت در کشور در سال ۱۴۰۰ و نیمه نخست ۱۴۰۱ مراجعه کرده‌اند با اختلاف زیاد در داروی متادون ۳۵ درصد و در مورفین ۲۰ درصد مشاهده شده است. بعد از آن مسمومیت با شیشه ۱۹ درصد، مسمومیت با تریاک ۹ درصد، مسمومیت با ترامادول ۷ درصد، مسمومیت با حشیش ۵ درصد و مسمومیت با هروئین ۲.۵ درصد در رده‌های بعدی قرار دارند.

وی تأکید کرد: همچنین همزمان با شیوع بیماری کرونا و استفاده وسیع مردم از الکل به عنوان ماده ضدعفونی‌کننده، مسمومیت‌های اتفاقی ناشی از مصرف خوراکی الکل و همچنین مسمومیت ناشی از مصرف خوراکی مشروبات الکلی دست‌ساز بسیار شایع شد.



شهریاری: نگران تأمین منابع مالی طرح دارو یاری هستیم

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: نگران تأمین منابع مالی طرح دارو یاری هستیم. حسینعلی شهریاری، در آئین نکوداشت روز ملی بیمه سلامت در مرکز همایش‌های بیمارستان قلب شهید رجایی، افزود: دارو یار کار خیلی بزرگی است ولی هنوز پرداختی از جیب مردم بسیار زیاد است.وی ادامه داد: تأکید رئیس جمهور این بوده که کمبود دارو نباشد و پرداختی از جیب مردم نیز نمی‌بایست افزایش یابد که هنوز با این مشکلات مواجه هستیم.شهریاری گفت: نگران منابع مالی طرح دارو یاری هستیم و معلوم نیست با اضافه شدن داروهای دیگر، برنامه منابع جابگو باشد. وی افزود: اگر منابع توسط سازمان برنامه و بودجه به موقع تأمین نشود، دچار مشکل خواهیم شد. شهریاری ادامه داد: بعضی مواقع شعارهایی می‌دهیم که اجرایی نمی‌شود و همین موضوع مردم را دلستر می‌کند. وی افزود: از وزیر بهداشت می‌خواهیم دارو هایی که مورد نیاز مردم است و توانایی پرداخت آنها را ندارند، حتما تحت پوشش طرح دارو یاری قرار گیرد.

وزیر بهداشت با کوهی از مشکلات مواجه است



داشتم، مشکلات را بازگو کردم. وزیر بهداشت گفت: سیاست ما این است که خدمات سلامت را ترمیم کنیم،وی افزود: ما ۵۵۰۰ پروژه نیمه تمام داریم که ۴۶۰۰ پروژه در اولویت تکمیل قرار دارند. بسیاری از خانه‌های بهداشت اجاره‌ای هستند. وزیر بهداشت به طرح دارو یاری اشاره کرد و گفت: داروهای ما قبل از طرح دارو یاری به شکل قاچاق به کشورهای همسایه می‌رفت. عین‌اللهی ادامه داد: در نسخه الکترونیک به مرز ۹۸ درصد رسیده و امیدوارم پرونده الکترونیک نیز به زودی شروع شود. وزیر بهداشت گفت: همه باید پای کار باییم و گرنه ما به تنهایی در پیشبرد برنامه‌های حوزه سلامت موفق نخواهیم بود.

آغاز به کار شعب ویژه ورزش شورای حل اختلاف تهران



شعب ویژه ورزش شورای حل اختلاف تهران با حضور رئیس مرکز توسعه شورای حل و اختلاف و وزیر ورزش و جوانان افتتاح شد. آئین افتتاح شعب ۲۶۴۵ و ۲۶۴۶ ویژه ورزش شورای حل اختلاف تهران با حضور حجت الاسلام والمسلمین صادقی معاون قوه قضائیه و رئیس مرکز توسعه شورای حل و اختلاف، علی القاصی

رئیس کل دادگستری استان تهران، مهدوی رئیس شورای حل اختلاف استان تهران، سجادی وزیر ورزش و جوانان صبح امروز در مجموعه ورزشی شهید کشوری برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین صادقی در این مراسم اظهار کرد: امروز روز مبارکی برای توسعه صلح و آشتی در حوزه ورزش است. باید به خود بالیم که در مسیری حرکت می‌کنیم که توصیه اولیای دین است.رئیس شورای حل اختلاف استان تهران افزود: در سند تحول قضائی هم بر آن تأکید شده و فلسفه شورا های حل اختلاف بر آن است که در راستای توسعه فرهنگ صلح و سازش در جامعه تلاش کند که بعد از انتصاب رئیس کل دادگستری استان در این خصوص شعبات سازشی در سطح استان ایجاد که ۴۲۴ صلح بار در راستای صلح و سازش جذب شدند.وی گفت: در سطح استان ۱۳۴ شعب ویژه صلح و سازش ایجاد و در اتحادیه‌ها و اصناف و حتی در برخی امامزاده‌ها، زندان‌های سطح استان و در انجمن‌های اقلیت‌های دینی دو شعبه ویژه صلح و سازش داریم که این امر در خصوص شهرداری‌ها هم در دستور کار است.

وزیر کشور در جمع خبرنگاران:

چرایي معطلی زائران اربعین در مرزهای خروجی



وزیر کشور ادامه داد: میزان خروجی از مرزهای کشور با میزان ورودی به دولت عراق برابر نبود و همین موضوع باعث می‌شد تا در مرزها زائران معطل شوند. البته این موضوع به دلیل آن بود که دولت عراق در زیرساخت‌های ورودی مرزهایش کمی دچار مشکل بود. وحیدی افزود: موارد دیگری مانند گران بودن حمل و نقل در کشور عراق هم از دیگر مشکلات امسال بود که البته ما تا جایی که توانستیم سعی کردیم این موضوع را حل کنیم. وی تصریح کرد: امسال از ابتدای کار سعی داریم تا با دولت جدید عراق وارد مذاکره شویم و برای مشکلاتی که داشتیم تدبیری بیاندیشیم.

وزیر کشور با بیان چرایي معطلی زائران اربعین در مرزهای زمینی، از مذاکرات برای سهولت اتباع خارجی از مرزهای ایران به مقصد عتبات خبر داد.

احمد وحیدی وزیر کشور در جلسه ستاد اربعین بیان کرد: نخستین جلسه ستاد اربعین پس از برگزاری اربعین ۱۴۰۱ تشکیل شد.

وی گفت: موضوعاتی که در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت بیشتر مربوط به نقاط قوت و کمبودهایی است که لازم است برای اربعین ۱۴۰۲ مورد توجه قرار گیرد. وزیر کشور با بیان اینکه برنامه ریزی ها برای اربعین سال آینده آغاز شده است، گفت: کمیته‌ها فعال شدند و کارهایی که هر کمیته باید انجام دهد بررسی شده است و ساماندهی فعالیت‌ها هم مورد ارزیابی قرار گرفت.

وحیدی بیان کرد: در برخی موارد دولت عراق باید برای تسهیل در عبور و مرور اقداماتی انجام دهد که این موارد بررسی شد تا در فرصت‌های مناسب به اطلاع مسئولان عراقی برسد. وی با ابراز امیدواری از اینکه اربعین ۱۴۰۲ پررگ‌کنتر و موفق تر از اربعین امسال باشد، تصریح کرد: امسال بیش از ۳.۵ میلیون نفر زائر در یازده اربعین به عتبات اعزام شدند. وحیدی افزود: همکاری‌های دولت عراق در امسال خوب بود اما در برخی از موارد دچار ضعف بودند.

قائم مقام سازمان بازرسی گفت: یکی از موثرترین و کلیدی‌ترین راهکارهای پیشگیری و مقابله با فساد اداری موضوع شفافیت است.



احمد رحمانیان در نشست فراخوان

برگزاری اولین همایش ملی ارتقای شفافیت و نقش آن در سلامت اداری و مبارزه با فساد اظهار کرد: یکی از موثرترین و کلیدی‌ترین راهکارهای پیشگیری و مقابله با فساد اداری موضوع شفافیت است. قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور افزود: وظیفه سازمان بازرسی کل کشور نظارت بر اجرای صحیح قوانین و مقررات و همچنین حسن جریان امور است و برای اینکه بتواند وظیفه خود را انجام دهد در بخش پیشگیری، اقدام و عمل سازمان بازرسی برنامه‌ها، راهبردها و راهکارهای متعددی را در سال جاری انجام داده و برای سال آینده نیز راهبردها و راهکارهای متعددی را پیش بینی کند.

رحمانیان بیان کرد: همایش ملی ارتقای شفافیت اولین همایش ملی با موضوع ارتقای شفافیت و مبارزه با فساد اداری است که برگزار می‌شود و چند ویژگی خاص دارد که آن را از سایر نشست‌ها و همایش‌هایی که وجود دارد متمایز می‌کند.

وی در ادامه گفت: اولین نکته این است که بر اساس انجام بررسی‌های کارشناسی در بازرسی‌ها به این نتیجه رسیده ایم که عدم شفافیت در بخش‌ها، یکی از گلوگاه‌های مهم است که می‌تواند تولید فساد کند که باید مسدود شود.